АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  12.12.2012

                                   №  561
Об итогах проведения муниципального заочного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»

    В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска «О проведении муниципального заочного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» от 16.10.2012 года № 467, плана городских мероприятий комитета по образованию на 2012 год на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный заочный этап Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»  (далее – Конкурс).
Представлены работы муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 13» (2 работы) и «Основная общеобразовательная школа» № 21 (3 работы). Не приняли участие  общеобразовательные учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 22», «Основная общеобразовательная школа № 7».
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители, работы направлены на региональный этап Конкурса. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального заочного этапа Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию II и III степени.
3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа» № 21 (Ильина Н.Н.), «Средняя общеобразовательная школа» №13» (Капленко Н.И.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку работ участников и победителей Конкурса.
 Председатель

                                    Л.А.Заякина

Рассылка: дело, к. 5,7, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 12.12. 2012г. №
Список победителей муниципального заочного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»
Публицистика в защиту природы и культуры
I место – не присуждалось
	Результат
	Наименование работы
	Автор
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	Цвети мой край
	Копылова Анна
	МОУ СОШ № 13, 11 класс
	Лось М.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 13

	III место
	Моя родная сторона
	Романов Александр
	МОУ СОШ № 13, 6 А класс
	Лось М.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 13

Гуманитарно-экологические исследования
I место – не присуждалось
	Результат
	Наименование работы
	Автор
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	Жизнь и деятельность русского полярника В.А.Русанова
	Плотникова Юлия
	МОУ ООШ № 21, 7 Б класс
	Соколова С.В., учитель географии МОУ ООШ № 21

	III место
	Богатство природы мы не получили от своих предков, а взяли в долг у своих потомков
	Товалович Полина
	МОУ ООШ № 21, 7 А класс
	Попова Ю.В., учитель истории МОУ ООШ № 21

Традиционная культура - места не присуждались